



<p>Logotyp</p> 	<p>Nazwa instytucji</p> <p>Muzeum Ustrońskie</p>	
<p>Tytuł jednostki / publikacji / fotografii Planarne posiedzenie Sejmu PRL. Pełne poparcie dla orędzia najwyższych władz ZSRR. Pierwsze czytanie projektów planu i budżetu na rok 1978, „Życie Warszawy”, 28 listopada 1977 r., nr 280(10669), s. 1.</p>		
<p>Ilość stron oryginału 1</p>	<p>Ilość skanów 1</p>	<p>Liczba plików publikacji 5</p>
<p>Autor (PAP)</p>	<p>Wydawnictwo / zakład fotograficzny Warszawa</p>	<p>Skan okładki</p>
<p>Miejsce wydania Robotnicza Spółdzielnia Wydawnicza „Prasa- Książka-Ruch”</p>	<p>Rok wydania / Data powstania 1977</p>	
<p>Sygnatura ---</p>	<p>Rodzaj zasobu (np. zdjęcie, czasopismo itp.) 1</p>	
<p>Wymiary (wys x szer) 19,5 x 26,5 cm</p>	<p>Stan zachowania ---</p>	<p>Charakterystyka skanowanego obiektu Relacja z posiedzenia Sejmu PRL, na którym m. in. przeprowadzono wybór uzupełniający do Rady Państwa PRL. Na jej członka został wybrany uczony i działacz społeczny poseł Jan Szczepański.</p>
<p>Hasła przedmiotowe (okres historyczny, postacie, miejsce) XX wiek, Polska Rzeczpospolita Ludowa, Związek Socjalistycznych Republik Radzieckich (Союз Советских Социалистических Республик), Jan Szczepański, Edward Gierek, Henryk Jabłoński, Andrzej Werblan, Warszawa</p>		
<p>Hasła tematyczne (np. miasto, przemysł, kuznia, letnicy itp.) Polska Akademia Nauk, socjalizm, społeczeństwo, polityka, socjologia, Polska Zjednoczona Partia Robotnicza, Komunistyczna Partia Związku Radzieckiego (Коммунистическая партия Советского Союза – КПСС), KC KPZR, Rada Państwa PRL, Sejm PRL, Rada Najwyższa ZSRR, Rada Ministrów ZSRR, „Życie Warszawy”,</p>		
<p>Prawa autorskie ---</p>		

ŻYCIĘ WARSZAWY

PISMO CODZIENNE — ISTNIEJE OD 1944 ROKU

NR 280 (10669) W

PONIEDZIAŁEK, 28 LISTOPADA 1977 R.

CENA 1 ZŁ

Plenarne posiedzenie Sejmu PRL

Pełne poparcie dla orędzia najwyższych władz ZSRR Pierwsze czytanie projektów planu i budżetu na rok 1978

◆ Nowelizacja prawa górniczego ◆ Wybór uzupełniający do Rady Państwa ◆ Odpowiedzi na interpelacje poselskie

(A) 26 bm. obradował Sejm PRL. Sejm podjął uchwałę, w której wyraził pełne poparcie dla uchwalonego 3 bm. w Moskwie orędzia KC KPZR, Rady Najwyższej i Rady Ministrów ZSRR do narodów, parlamentów i rządów wszystkich krajów świata.

Sobotnie posiedzenie rozpoczęło okres prac sejmowych nad planem i budżetem 1978 r. Odbyło się pierwsze czytanie ich projektów, które zostały następnie odesłane do komisji sejmowych dla szczegółowej analizy.

W dziedzinie ustawodawczej — dokonano nowelizacji prawa górniczego.

Pos. Jan Szczepański — uczonek i działacz społeczny — wybrany został na członka Rady Państwa.

Sprawozdawcy sejmowi PAP piszą:

Posiedzenie Sejmu rozpoczęło się o godz. 10.00.

W ławach Rady Państwa — Edward Gierek wraz z przewodniczącym Rady Henrykiem Jabłońskim. W ławach rządowych — członkowie gabinetu z prezesem Rady Ministrów Piotrem Jaroszewiczem.

Obrady otworzył wicemarszałek Sejmu Andrzej Werblan.

Porządek dzienny rozszerzony został o punkt „Wybór uzupełniający do Rady Państwa”.

W pierwszym punkcie porządku dziennego Sejm podjął uchwały w sprawie obsadzenia dwóch wygasłych mandatów poselskich. Mandat w okręgu wyborczym nr 21 w Bytomiu uzyskała Irena Siwlec, nauczycielka, dyrektor szkoły podstawowej w Wojsce (PZPR). Mandat w okręgu wyborczym nr 56 w Siedlcach otrzymała Małgorzata Kuszaj, kierownik komórki społeczno-samorządowej w WSS „Społem” — oddział w Łukowie (PZPR).

Sprawozdanie Komisji Mandatowo-Regulaminowej w tej sprawie przedstawił pos. Edward Zgłobicki (SD).

Postanki złożyły ślubowanie poselskie.

Uchwała w związku z orędziem najwyższych władz ZSRR

Następnie Sejm jednogłośnie powziął uchwałę w związku z



(A) Podczas obrad

orędziem władz najwyższych ZSRR. Z wnioskiem w sprawie uchwały wystąpił konwent senatorów z inicjatywy Klubu Poselskiego PZPR.

Przedstawiając projekt tej uchwały wicemarszałek Andrzej Werblan powiedział:

„3 listopada br. Komitet Centralny KPZR, Rada Najwyższa ZSRR oraz Rada Najwyższa RFSRR na uroczystym wspólnym posiedzeniu uchwały orędzie do narodów, parlamentów i rządów wszystkich krajów świata. Orędzie to zostało przekazane władzom najwyższym naszego kraju.

Jest to dokument o wielkiej randze, podjęty w historycznej chwili, w 60-lecie Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej.

Idea orędzia wystosowanego przez najwyższe władze ZSRR oraz nowe, pokojowe inicjatywy w sprawie rozbrojenia, przedstawione przez towarzysza Leonida Breżniewa, spotykają się w naszym kraju z powszechnym poparciem. Są wyrazem polityki, w której Polska Ludowa aktywnie uczestniczy”.

Podjęcie uchwały posłowie przyjęli oklaskami.

Rządowy projekt Narodowego Planu Społeczno-Gospodarczego

W kolejnym punkcie porządku obrad Izbie przedstawiono rządowy projekt Narodowego

Planu Społeczno-Gospodarczego na 1978 r. Omawiając ten projekt wicepremier, przewodniczący Komisji Planowania przy Radzie Ministrów Tadeusz Wrzaszczyk podkreślił, iż główną cechą charakterystyczną planu jest jego zgodność z uchwałą VII Zjazdu PZPR, zapewnienie wszechstronnego rozwoju gospodarki, nie tylko szybkiego wzrostu ilościowego, ale również postępu w jakości i nowoczesności produkcji.

Następnie projekt budżetu państwa na przyszły rok przedstawił — w imieniu rządu — minister finansów Henryk Kisiel.

Izba odesłała projekty do komisji sejmowych.

Następnie Sejm uchwalił ustawę o zmianie prawa górniczego. Rządowy projekt ustawy przedstawił w imieniu Komisji Górnictwa, Energetyki i Chemii — pos. Jan Leś (PZPR).

W kolejnym punkcie porządku obrad, zgodnie z wnioskiem klubów poselskich: PZPR, ZSL i SD, przedstawionym przez przewodniczącego obradom wicemarszałka Andrzeja Werblana — Sejm dokonał wyboru pos. Jana Szczepańskiego (bezp.) na stanowisko członka Rady Państwa.

Odpowiedzi na interpelacje

Sejm wysłuchał odpowiedzi na interpelacje i zapytanie poselskie.

(A) DOKOŃCZENIE NA STR. 4

Fot. CAF — Szyperko

(A) Projekty planu społeczno-gospodarczego i budżetu państwa na rok 1978 przedstawione w Sejmie przez wicepremiera Tadeusza Wrzaszczyka i ministra Henryka Kisiel są kolejnym dowodem ciągłości strategii, wytyczonej na VI i rozwiniętej na VII Zjeździe partii. Bilans dotychczasowych sukcesów, osiągniętych również w walce z szeregiem trudności, u-

(B) DOKOŃCZENIE NA STR. 4